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Hoy, 18 de febrero de 2020, se ha celebrado en Madrid la I Jornada sobre transparencia y 

buen gobierno en la Iglesia, diócesis e instituciones. 

 
Coincidiendo con esta jornada, esta Parroquia San Carlos Borromeo ha depositado en el Registro 

del Arzobispado de Sevilla las cuentas parroquiales de 2019 y el presupuesto para 2020.  
 

Con el fin de sumarnos a este principio de transparencia, en nuestra página web ofrecemos un 

amplio resumen de estas cuentas presentadas en el día de hoy. Se trata de dar a conocer: 
 

- El resultado de ingresos y gastos de 2019 
- La ejecución del presupuesto de 2019 

- La comparación de los resultados con el ejercicio anterior y el Presupuesto para 2020 
- El resumen de la vida del préstamo con el que se financió la construcción de nuestro 

complejo parroquial 

- Las incorporaciones al Libro de Inventario durante 2019 
 

Del resumen de cuentas cabe destacar: 
 

1. El claro compromiso de la parroquia en la Comunicación de bienes, a lo que se han 
destinado el 25% del total de los ingresos. 
 

2. El importante esfuerzo que venimos realizando en la devolución del préstamo 

bancario con el que financiamos la construcción del complejo parroquial. Como se 

puede observar en el resumen del mismo, desde 2018 hemos realizado 3 operaciones 
de amortización anticipada de capital, por un total de 69.542,87 €. Si se mantienen 

las condiciones actuales, esperamos amortizar el 50% del préstamo (1 millón de 
euros) en el año 2022, dos años antes de lo previsto inicialmente. 

 

3. Este préstamo para la construcción de la parroquia supuso que no consumiésemos 

recursos de la diócesis y que éstos se pudieran emplear en favor de otras parroquias 

con menos capacidad económica. Por eso, podríamos considerar el capítulo de 
amortización del préstamo como otra forma de Comunión de bienes, con lo que este 

capítulo supondría el 83% de nuestros gastos. 
 

4. Los gastos de mantenimiento del edifico están reducidos al máximo gracias a la fuerte 
implicación personal de los miembros de la parroquia que, al asumir de manera 

voluntaria diversas tareas (limpieza, mantenimiento, administración, apertura del 

templo, etc.), nos liberan de asumir gastos de personal. 
 

 
 

 
 

 

 
Carlos M. González Santillana 

Párroco 

mailto:parroquia@sancarlosborromeo.es
http://www.sancarlosborromeo.es/


INGRESOS 2019 GASTOS 2019

Aportaciones de los fieles 214.778,44 Comunicación de bienes 65.101,53

Colectas para la Parroquia 34.076,72 Cáritas parroquial 35.855,00

Colectas para Cáritas 35.855,00 Colectas para otras Instituciones 27.396,29

Colectas para otras Instituciones 27.396,29 Entregas al Fondo Común Diocesano 1.850,24

Infancia misionera (enero) 2.037,21 Financieros y amortización del préstamo 154.998,44

Campaña contra el hambre (febrero) 4.306,25 Intereses Préstamo 24.313,86

Seminario (marzo) 3.076,91 Amortización Préstamo 97.684,58

Santos Lugares (viernes santo) 1.314,72 Amortización parcial extraordinaria 33.000,00

Día Pro-orantibus 1.855,90 Compras de material diverso 19.239,53

Vocaciones Nativas 1.751,96 Actividades pastorales 8.627,26

Día Nacional de Caridad (junio) 2.674,61 Suministros 4.579,73

Óbolo de San Pedro (junio) 1.453,38 Mantenimiento Complejo Parroquial 12.196,39

Domund (octubre) 5.222,88 Reparaciones 5.450,96

Día de la Iglesia Diocesana 3.002,47 Limpieza 924,75

Otras (Ayuda a la Iglesia Necesitada) 700,00 Servicios profesionales independientes 3.635,19

Donativos para un fin determinado: Préstamo 117.450,43 Primas de Seguro 1.744,98

Donativos para un fin determinado 6.615,97 Tasas municipales Garaje 440,51

Construcción Complejo Parroquial 17.404,33 Total Gastos: 264.742,88
Colectas préstamo 17.445,13

Suscripciones cuota parroquial 75.985,00

Por ventas y servicios 33.970,22

Venta libros catequesis y otros 1.751,22 Excedente del ejercicio: 4.638,78

Tasas despacho parroquial 2.011,00

Ofrendas con motivo de Sacramentos 3.310,00

Estipendios de misas 12.388,00

Columbario parroquial 14.510,00

Por gestión del inmueble 20.633,00

Uso de salones parroquiales 2.053,00

Vivienda parroquial 1.560,00

Aparcamientos garaje 17.020,00

Total Ingresos: 269.381,66

Estado de ingresos y gastos 2019

Con este este excedente, el 10 de enero de 2020 

amortizamos anticipadamente 25.000 € del capital 

pendiente de nuestra préstamo.

Sin ti, nada de esto hubiese sido posible.

Contigo podremos seguir adelante.

¡Muchas gracias!

Nuestro objetivo es llegar a amortizar la mitad del 

préstamo (1 millón de €) en 2022, dos años antes de lo 

previsto.
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PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 01/01/2019  AL  31/12/2019 IMPORTES EN EUROS

Cuenta Saldo Contable Presupuesto % Realización Desviación

.

I N G R E S O S
.

70  INGRESOS POR VENTAS Y SERVICIOS 19.460,22 15.050,00 129,30 4.410,22
700  Ventas 1.751,22 500,00 350,24 1.251,22

700000 Ventas libros, publicaciones,etc. 1.751,22 500,00 350,24 1.251,22
700340  Ingresos ajenos a serv. parroqu.

705  Prestación de servicios 17.709,00 14.550,00 121,71 3.159,00

705010  Tasas despacho parroquial 2.011,00 2.000,00 100,55 11,00
705020  Ofrendas motivos de Sacramentos 3.310,00 3.050,00 108,52 260,00
705022  Estipendios de Misas 12.388,00 9.500,00 130,40 2.888,00
705029  Otros serv. parroquiales

707  Ingresos convivencias,cursillos,...

72  COMUNICAC.DE BIENES A RECIBIR C.DIOC

725  Aportaciones Fondo Sustent. Clero

727  Aportaciones Fondo Común Diocesano

74  SUBVENCIONES

740  Subvenciones oficiales (Estado,CA)

741  Otras subvenciones(Fundaciones,Emp)

75 OTROS INGRESOS ECONOMICOS

752  Ingreso por arrendamientos

753  Rendimientos de valores

754  Intereses de ctas.ctes.plazo fijo,

755  Ingresos otras actividades económ.

756  Otros ingresos de contenido económ.

78  APORTACIONES DE LOS FIELES 249.921,44 229.540,00 108,88 20.381,44
780  Suscriptores

782  Colectas para la parroquia 34.818,69 34.000,00 102,41 818,69

783  Donativos y limosnas

784  Herencias y legados

786  Cáritas parroquial 35.855,00 32.000,00 112,05 3.855,00

787  Colectas para otras instituciones 27.396,29 26.000,00 105,37 1.396,29

787010  Campaña contra el hambre (feb) 4.306,25 4.300,00 100,15 6,25
787020  Seminario (marzo) 3.076,91 2.800,00 109,89 276,91
787040  Día Nacional de Caridad (junio) 2.674,61 2.500,00 106,98 174,61
787050  Óbolo de San Pedro (junio) 1.453,38 1.400,00 103,81 53,38
787060  Domund (octubre) 5.222,88 5.000,00 104,46 222,88
787070  Día Iglesia Diocesana (novbre.) 3.002,47 2.700,00 111,20 302,47
787110  Santos Lugares 1.314,72 1.700,00 77,34 -385,28
787120 Pro-orantibus (8 de diciembre) 1.855,90 1.800,00 103,11 55,90
787140  Otras 4.489,17 3.800,00 118,14 689,17

791 Donativos para un fin determinado 151.851,46 137.540,00 110,41 14.311,46

79  OTROS INGRESOS

791  Ingresos diversos no especificados

SUMAN LOS INGRESOS 269.381,66 244.590,00 110,14 24.791,66
.

G A S T O S
.

60  COMPRAS 24.168,04 24.300,00 99,46 -131,96
600  Material diverso ( didáctico,otros) 19.239,53 21.500,00 89,49 -2.260,47

602 Tasas de la Curia Diocesana 267,00 250,00 106,80 17,00

603 Publicaciones oficiales(BOAS,Hoja Pa 646,00 550,00 117,45 96,00

605  Material para el culto 1.994,95 1.500,00 133,00 494,95

607  Material venta: libros,obj.piadosos 2.020,56 500,00 404,11 1.520,56

62  SERVICIOS EXTERIORES Y ACTIVIDADES 55.261,37 50.590,22 109,23 4.671,15
621  Arrendamientos

622  Reparaciones y conservación 6.375,71 4.700,00 135,65 1.675,71

622000 Reparaciones ordinarias < 6.000 5.221,05 3.000,00 174,04 2.221,05
622100 Reparac.extraordinarias  >= 6.000
622200 Limpieza 924,75 1.500,00 61,65 -575,25
622900 Otros 229,91 200,00 114,96 29,91

623  Servicios profesionales independ. 3.635,19 2.850,22 127,54 784,97

624  Transportes

625  Primas de Seguros 1.744,98 1.800,00 96,94 -55,02

626  Servicios bancarios 131,83 120,00 109,86 11,83

627  Publicidad, propaganda y relac.públ

628  Suministros 4.579,73 5.620,00 81,49 -1.040,27

628000  Agua 222,62 220,00 101,19 2,62
628100  Gas
628200  Electricidad 4.148,94 5.000,00 82,98 -851,06
628400  Gastos de comunidad
628900  Otros 208,17 400,00 52,04 -191,83

629  Otros servicios y actividades 38.793,93 35.500,00 109,28 3.293,93

629000  Gastos de viajes y dietas
629200  Material de oficina 46,83 200,00 23,41 -153,17
629300  Teléfono, fax, correo, etc. 829,33 900,00 92,15 -70,67
629410  Formación permanente 77,00 77,00
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Cuenta Saldo Contable Presupuesto % Realización Desviación

629420  Asambleas y cursillos
629450  Ejercicios y retiros 250,00 -250,00
629460  Campamentos y albergues
629470  Catequésis 296,47 250,00 118,59 46,47
629480  Cáritas parroquial 35.855,00 32.000,00 112,05 3.855,00
629490  Otras act. Pastorales 1.409,30 1.500,00 93,95 -90,70
629500  Biblioteca
629600  Actividades culturales
629900 Gastos por actividades economicas 280,00 400,00 70,00 -120,00

63  TRIBUTOS 440,51 500,00 88,10 -59,49
630  Impuesto sobre sociedades

631  Otros tributos 440,51 500,00 88,10 -59,49

64  GASTOS DE PERSONAL 627,99 627,99
640  Gastos de personal seglar fijo

642  S.S. a cargo parroquia pers. seglar

644  Sueldos de sacerdotes y religiosas

645 Compensacion de gastos de voluntario

649  Otros gastos sociales 627,99 627,99

65  ENTREGAS PARROQUIALES 29.246,53 28.000,00 104,45 1.246,53
651  Entregas al Fondo Común Diocesano 1.850,24 2.000,00 92,51 -149,76

652  Entrega de colectas a Instituciones 27.396,29 26.000,00 105,37 1.396,29

653 Misas de binación

658 Aportaciones al Presup.Invers.Arzobi

659  Otras entregas

66  GASTOS FINANCIEROS 154.998,44 140.550,68 110,28 14.447,76
662 Ints.de deudas( prest.entid.bancaria 154.998,44 140.550,68 110,28 14.447,76

669 Otros Gastos Financieros

SUMAN LOS GASTOS 264.742,88 243.940,90 108,53 20.801,98
.

RESULTADOS PRESUPUESTADOS 4.638,78 649,10 714,65 3.989,68



Cuenta de Resultados 2019 comparada y Presupuesto 2020

2018 2019 2020 2018 2019 2020

INGRESOS POR VENTAS Y SERVICIOS 17.439,25 19.460,22 15.650,00 COMPRAS 21.976,21 24.168,04 13.850,00

Ventas 476,95 1.751,22 500,00 Material diverso (didáctico y otros) 19.272,04 19.239,53 10.500,00

Ventas de libros, publicaciones, etc 476,95 1.751,22 500,00 Tasas de la Curia Diocesana 181,60 267,00 250,00

Prestación de servicios 16.962,30 17.709,00 15.150,00 Publicaciones oficiales (BOAS, Hoja Parroquial…) 515,00 646,00 700,00

Tasas de despacho parroquial 1.949,30 2.011,00 2.000,00 Material para el culto 1.592,89 1.994,95 1.800,00

Ofrendas con motivo de sacramentos 3.355,00 3.310,00 2.650,00 Material de venta: libros, objetos piadosos… 414,68 2.020,56 600,00

Bautizos 2.585,00 1.860,00 2.000,00

Bodas 350,00 810,00 250,00 SERVICIOS EXTERIORES Y ACTIVIDADES 52.098,67 55.261,37 52.804,52

Funerales 420,00 640,00 400,00 Reparaciones y conservación 6.360,57 6.375,71 6.400,00

Estipendios de Misas 11.658,00 12.388,00 10.500,00 Reparaciones ordinarias <6.000 € 4.809,67 5.221,05 4.000,00

Reparaciones extraordinarias >6.000 €

APORTACIONES DE LOS FIELES 244.370,19 249.921,44 230.040,00 Limpieza 1.274,36 924,75 2.000,00

Suscriptores 73.536,00 75.985,00 77.000,00 Otros 276,54 229,91 400,00

Colectas para la parroquia 36.017,44 34.076,72 34.000,00 Servicios de profesionales independientes 2.162,00 3.635,19 3.274,52

Herencias y legados Sistemas de seguridad 377,52 377,52 377,52

Cáritas parroquial 33.468,35 35.855,00 32.000,00 Mantenimiento ascensor 1.199,08 1.484,87 1.400,00

Colectas para otras instituciones 27.062,86 27.396,29 26.000,00 Mantenimiento sistema contraincendios 779,12 500,00

Infancia misionera (enero) 1.947,73 2.037,21 1.900,00 Mantenimiento puertas garaje 488,40 896,68 900,00

Campaña contra el hambre (febrero) 4.336,03 4.306,25 4.300,00 Mantenimiento de sistemas informáticos 97,00 97,00 97,00

Seminario (marzo) 2.822,08 3.076,91 2.800,00 Primas de Seguros 1.739,97 1.744,98 1.800,00

Santos Lugares (viernes santo) 1.766,26 1.314,72 1.700,00 Transportes 130,00

Día Pro-orantibus 1.926,04 1.855,90 1.800,00 Servicios bancarios 124,20 131,83 150,00

Vocaciones Nativas 1.450,44 1.751,96 1.300,00 Publicidad, propaganda y relaciones públicas

Día Nacional de Caridad (junio) 2.504,89 2.674,61 2.500,00 Suministros 4.282,15 4.579,73 5.680,00

Óbolo de San Pedro (junio) 1.462,78 1.453,38 1.400,00 Agua 191,59 222,62 280,00

Domund (octubre) 5.211,01 5.222,88 5.000,00 Electricidad 3.613,56 4.148,94 5.000,00

Día de la Iglesia Diocesana 2.935,60 3.002,47 2.700,00 Imprenta 477,00 208,17 400,00

Otras (Ayuda a la Iglesia Necesitada) 700,00 700,00 600,00 Otros servicios y actividades 37.299,78 38.793,93 35.500,00

Donativos para un fin determinado 74.285,54 76.608,43 61.040,00 Material de oficina 175,64 46,83 100,00

Dontivos para un fin determinado 16.440,83 6.615,97 5.000,00 Teléfono, correo, internet, etc 952,83 829,33 800,00

Donativos para el préstamo del complejo parroquial 15.437,30 17.404,33 12.000,00 Formación permanente 77,00 100,00

Colectas para el préstamo 15.971,41 17.445,13 16.000,00 Ejercicios y retiros 255,90 250,00

Uso de salones parroquiales 1.496,00 2.053,00 1.500,00 Catequesis 282,54 296,47 500,00

Viviendas parroquiales 1.560,00 1.560,00 1.560,00 Cáritas parroquial 33.468,35 35.855,00 32.000,00

Aparcamientos 14.080,00 17.020,00 17.280,00 Otras actividades pastorales 1.488,92 1.409,30 1.500,00

Columbario: derecho funerario 6.200,00 9.400,00 5.000,00 Gastos por actividades económicas 675,60 280,00 250,00

Columbario: mantenimiento 3.100,00 4.700,00 2.500,00

Columbario: depósito comunitario 410,00 200,00 TRIBUTOS 440,51 440,51 500,00

SUMAN LOS INGRESOS 261.809,44 269.381,66 245.690,00 Impuesto sobre sociedades

Otros tributos 440,51 440,51 500,00

ENTREGAS PARROQUIALES 37.021,14 29.874,52 28.000,00

Entregas al Fondo Común Diocesano 1.783,28 1.850,24 2.000,00

Entregas de colectas a Instituciones 27.062,86 27.396,29 26.000,00

Otras entregas 8.175,00 627,99

GASTOS FINANCIEROS 136.043,39 154.998,44 146.093,38

Intereses de deudas (préstamos bancarios) 26.439,91 24.313,86 22.418,72

Amortización de capital 97.603,48 97.684,58 98.674,66

Amortización parcial extraordinara 12.000,00 33.000,00 25.000,00

SUMAN LOS GASTOS 247.579,92 264.742,88 241.247,90

2018 2019 Presupuesto 2020

TOTAL INGRESOS 261.809,44 269.381,66 245.690,00

TOTAL GASTOS 247.579,92 264.742,88 241.247,90

RESULTADO DEL EJERCICIO 14.229,52 4.638,78 4.442,10

INGRESOS
Presupuesto

GASTOS
Presupuesto



22/01/2020

Fecha de  

Vencimiento
Capital Interés Total Recibo Capital Pendiente

10/02/2012 1ª disposición (1.500.000,00 €) 1.500.000,00

10/03/2012 0,00 6.041,67 6.041,67 1.500.000,00

13/02/2012 Comisión de apertura 6.039,98

10/04/2012 0,00 6.458,33 6.458,33 1.500.000,00

10/05/2012 0,00 6.250,00 6.250,00 1.500.000,00

10/06/2012 3.722,43 6.250,00 9.972,43 1.496.277,57

10/07/2012 3.737,94 6.234,49 9.972,43 1.492.539,63

10/08/2012 3.753,51 6.218,92 9.972,43 1.488.786,12

10/09/2012 3.769,15 6.203,28 9.972,43 1.485.016,97

10/10/2012 3.784,86 6.187,57 9.972,43 1.481.232,11

10/11/2012 3.800,63 6.171,80 9.972,43 1.477.431,48

10/12/2012 3.816,47 6.155,96 9.972,43 1.473.615,01

total 2012 26.384,99 62.172,02 94.596,99 1.473.615,01

10/01/2013 3.832,37 6.140,06 9.972,43 1.469.782,64

10/02/2013 3.848,34 6.124,09 9.972,43 1.465.934,30

10/03/2013 3.864,37 6.108,06 9.972,43 1.462.069,93

15/03/2013 2ª disposición (500.000,00 €) 1.962.069,93

10/04/2013 2.005,47 7.966,96 9.972,43 1.960.064,46

10/05/2013 5.237,76 8.166,94 13.404,70 1.954.826,70

10/06/2013 5.259,59 8.145,11 13.404,70 1.949.567,11

10/07/2013 5.281,50 8.123,20 13.404,70 1.944.285,61

10/08/2013 5.303,51 8.101,19 13.404,70 1.938.982,10

10/09/2013 5.325,61 8.079,09 13.404,70 1.933.656,49

10/10/2013 5.347,80 8.056,90 13.404,70 1.928.308,69

10/11/2013 5.370,08 8.034,62 13.404,70 1.922.938,61

10/12/2013 5.392,46 8.012,24 13.404,70 1.917.546,15

total 2013 56.068,86 91.058,46 147.127,32 1.917.546,15

10/01/2014 5.414,92 7.989,78 13.404,70 1.912.131,23

10/02/2014 5.437,49 7.967,21 13.404,70 1.906.693,74

10/03/2014 5.460,14 7.944,56 13.404,70 1.901.233,60

10/04/2014 5.482,89 7.921,81 13.404,70 1.895.750,71

10/05/2014 5.505,74 7.898,96 13.404,70 1.890.244,97

10/06/2014 5.528,68 7.876,02 13.404,70 1.884.716,29

02/07/2014

10/07/2014 5.551,72 7.041,29 12.593,01 1.879.164,57

10/08/2014 6.733,69 4.795,00 11.528,69 1.872.430,88

10/09/2014 6.750,87 4.777,82 11.528,69 1.865.680,01

10/10/2014 6.768,10 4.760,59 11.528,69 1.858.911,91

10/11/2014 6.785,37 4.743,32 11.528,69 1.852.126,54

10/12/2014 6.802,68 4.726,01 11.528,69 1.845.323,86

total 2014 72.222,29 78.442,37 150.664,66 1.845.323,86

10/01/2015 6.820,04 4.708,65 11.528,69 1.838.503,82

10/02/2015 6.837,44 4.691,25 11.528,69 1.831.666,38

10/03/2015 7.022,26 4.270,84 11.293,10 1.824.644,12

10/04/2015 7.038,64 4.254,46 11.293,10 1.817.605,48

10/05/2015 7.055,05 4.238,05 11.293,10 1.810.550,43

10/06/2015 7.071,50 4.221,60 11.293,10 1.803.478,93

Resumen de la vida del Préstamo

Se firma una Novación del préstamo por la que se suprime la 

cláusula suelo del 5% de interés, quedando en Euríbor+2,50



22/01/2020

Fecha de  

Vencimiento
Capital Interés Total Recibo Capital Pendiente

Resumen de la vida del Préstamo

07/07/2015

10/07/2015 7.651,90 2.900,60 10.552,50 1.795.827,03

10/08/2015 7.664,21 2.888,29 10.552,50 1.788.162,82

10/09/2015 7.676,54 2.875,96 10.552,50 1.780.486,28

10/10/2015 7.688,88 2.863,62 10.552,50 1.772.797,40

10/11/2015 7.701,25 2.851,25 10.552,50 1.765.096,15

10/12/2015 7.713,64 2.838,86 10.552,50 1.757.382,51

total 2015 87.941,35 43.603,43 131.544,78 1.757.382,51

* Tipo: 1,792

10/01/2016 7.726,04 2.826,46 10.552,50 1.749.656,47

10/02/2016 7.738,47 2.814,03 10.552,50 1.741.918,00

10/03/2016 * 7.840,66 2.601,26 10.441,92 1.734.077,34

10/04/2016 7.852,36 2.589,56 10.441,92 1.726.224,98

10/05/2016 7.864,09 2.577,83 10.441,92 1.718.360,89

10/06/2016 7.875,83 2.566,09 10.441,92 1.710.485,06

10/07/2016 7.887,60 2.554,32 10.441,92 1.702.597,46

10/08/2016 7.899,37 2.542,55 10.441,92 1.694.698,09

10/09/2016 7.911,17 2.530,75 10.441,92 1.686.786,92

10/10/2016 7.922,98 2.518,94 10.441,92 1.678.863,94

10/11/2016 7.934,82 2.507,10 10.441,92 1.670.929,12

10/12/2016 7.946,67 2.495,25 10.441,92 1.662.982,45

total 2016 94.400,06 31.124,14 125.524,20 1.662.982,45

* Tipo: 1,750

10/01/2017 7.958,53 2.483,39 10.441,92 1.655.023,92

10/02/2017 7.970,42 2.471,50 10.441,92 1.647.053,50

10/03/2017 * 8.008,44 2.401,95 10.410,39 1.639.045,06

10/04/2017 8.020,12 2.390,27 10.410,39 1.631.024,94

10/05/2017 8.031,81 2.378,58 10.410,39 1.622.993,13

10/06/2017 8.043,53 2.366,86 10.410,39 1.614.949,60

10/07/2017 8.055,26 2.355,13 10.410,39 1.606.894,34

10/08/2017 8.067,00 2.343,39 10.410,39 1.598.827,34

10/09/2017 8.078,77 2.331,62 10.410,39 1.590.748,57

10/10/2017 8.090,55 2.319,84 10.410,39 1.582.658,02

10/11/2017 8.102,35 2.308,04 10.410,39 1.574.555,67

10/12/2017 8.114,16 2.296,23 10.410,39 1.566.441,51

total 2017 96.540,94 28.446,80 124.987,74 1.566.441,51

* Tipo: 1,750

10/01/2018 8.126,00 2.284,39 10.410,39 1.558.315,51

11/01/2018

11/01/2018 12.000,00 0,58 12.000,58 1.546.315,51

10/02/2018 8.075,18 2.255,04 10.330,22 1.538.240,33

10/03/2018 * 8.086,95 2.243,27 10.330,22 1.530.153,38

10/04/2018 8.098,75 2.231,47 10.330,22 1.522.054,63

10/05/2018 8.110,56 2.219,66 10.330,22 1.513.944,07

10/06/2018 8.122,38 2.207,84 10.330,22 1.505.821,69

10/07/2018 8.134,23 2.195,99 10.330,22 1.497.687,46

10/08/2018 8.146,09 2.184,13 10.330,22 1.489.541,37

10/09/2018 8.157,97 2.172,25 10.330,22 1.481.383,40

10/10/2018 8.169,87 2.160,35 10.330,22 1.473.213,53

10/11/2018 8.181,78 2.148,44 10.330,22 1.465.031,75

10/12/2018 8.193,72 2.136,50 10.330,22 1.456.838,03

109.603,48 26.439,91 136.043,39 1.456.838,03

Se firma una novación del préstamo por la que se reduce el 

diferencial del tipo de interés al 1,75

Amortización parcial de 12.000 €



22/01/2020

Fecha de  

